Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________
№7     	с.Первомайское	             08.04.2021

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области»

С целью приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
         1.Внести изменения в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение утвержденного решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7,  изложив  часть 4 статьи 43  в следующей редакции:
«4.Устав муниципального  образования, муниципальный правой акт о внесении  изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования  (обнародования).
           Глава муниципального образования обязан опубликовать зарегистрированные Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение, решение Совета Первомайского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».
         2. Настоящее  решение вступает в силу с 07.06.2021.
         3.Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах  библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/.

[bookmark: dst100009][bookmark: dst100011]Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета
                       			                                                       С.И.Ланский